ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 25/01/23
г. Березовский                                                                                                                                       «25» январь 2023 г.

ООО «Торговый Дом Красинъ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Тимина Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «                »
, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора                                , действующего на основании  Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Поставщик обязуется поставлять, а Покупатель принимать и оплачивать Товар в количестве и ассортименте, которые стороны согласуют в письменных заявках Покупателя, либо в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2.  Ассортимент, количество, цена Товара и сроки поставки определяются по согласованию сторон на каждую партию Товара.

1.3.  В период действия настоящего договора цены на Товар могут быть изменены Поставщиком в одностороннем порядке в случае изменения обуславливающих цену Товара показателей (цен на сырье, цен на транспортные услуги и т.п.), а также изменения рыночных цен на Товар. Цена на предварительно оплаченный Товар изменению не подлежит.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Поставка Товара осуществляется силами Покупателя и за счет средств Покупателя.

2.2. Сроки вывоза Товара оговариваются при получении Поставщиком заказа (заявки).

2.3. Датой поставки Товара считается дата его передачи Поставщиком Покупателю, либо представителю транспортной компании, подтверждаемая составлением необходимых передаточных и товаросопроводительных документов.

2.4. Риск случайной гибели либо повреждения поставляемого Товара переходит с Поставщика на Покупателя в момент передачи Товара, которая подтверждается составлением необходимых передаточных и товаросопроводительных документов.

3. ЦЕНА ТОВАРА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1. Цена Товара устанавливается в российских рублях с учетом НДС.

3.2. Поставка товара осуществляется после 100% предоплаты.
3.3. Моментом оплаты является дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.4. По соглашению сторон возможно применение других форм расчетов согласно действующему законодательству РФ.

4. КАЧЕСТВО, УПАКОВКА

4.1. Качество поставляемого по настоящему договору Товара должно соответствовать требованиям ГОСТа и ТУ, предъявляемым к данным видам продукции и подтверждается паспортом качества, заверенным печатью Поставщика.

4.2. Приемка поставляемого Товара по качеству и количеству производится Покупателем в

соответствии с ГК РФ с учетом Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству №П-6 от 15.06.1965 г. и Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству №П-7 от 25.04.1966 г. (с последующими изменениями и дополнениями).

4.3. При обнаружении несоответствия количества и (или) качества Товара вызов представителя Поставщика обязателен. Вызов представителя Поставщика производится в течение 48 часов с момента обнаружения несоответствия количества и (или) качества Товара путем направления мотивированного уведомления посредством факсимильной связи. При неполучении Поставщиком мотивированного уведомления, Товар считается принятым Покупателем (грузополучателем) без замечаний.
Поставщик _________________________                Покупатель __________________________

5. ПРИЕМКА ТОВАРА

5.1. Товар считается поставленным Поставщиком и принятым Покупателем в отношении:

- Количества - в соответствии с количеством, указанным в накладной.

- Качества - в соответствии с паспортом качества изготовителя.

     При приемке Товара Покупатель проверяет его соответствие сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах по наименованию, ассортименту, количеству и качеству. При наличии в товарно-транспортной накладной отметки в получении Товара Покупателем или его полномочными представителями, претензии по количеству Товара Поставщиком не принимаются.
6. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА
6.1.  В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (пожара, стихийных бедствий, блокады, изменений в законодательстве и т.п.) срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого эти обстоятельства или их последствия будут действовать.

6.2. Сторона, для которой исполнение принятых обязательств стало невозможным, немедленно извещает об этом другую сторону с указанием предполагаемых сроков действия обстоятельств непреодолимой силы, с подтверждением форс-мажорных обстоятельств документами, выданными компетентными органами.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
8. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. К настоящему договору применяется действующее законодательство РФ

8.2. Претензии в отношении качества Товара могут быть заявлены Покупателем Поставщику только в случае несоответствия качества Товара соответствующему паспорту качества, выданному заводом-изготовителем.

8.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении обязательств по настоящему договору ли в связи с ним, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности урегулирования разногласий, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Свердловской области, с соблюдением претензионного порядка разрешения споров. Срок для ответа на полученную претензию устанавливается 10 календарных дней.

8.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2023 года, а в части оплаты по договору –до полного исполнения Покупателем своих обязательств..Если по истечении срока действия настоящего договора ни одна из сторон его не заявит о своем намерении не продлевать, договор автоматически продлевается (пролонгируется) на следующий 12-и месячный срок.
8.5. Договор пролонгируется на следующий год, если ни одна из сторон за один месяц до окончания срока действия настоящего договора не заявит о его расторжении.

8.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик                                                                               Покупатель

ПОСТАВЩИК______________  Тимин А. В.                                ПОКУПАТЕЛЬ _______________
                              М.П.                                                                                                            М.П.

 ООО «     »

ИНН

КПП

Юр. Адрес

Р/с

к/с

ООО «ТД Красинъ»

ИНН 6623103460

КПП 662301001

Юр. Адрес: 624760, Свердловская область Верхнесалдинского района, г. Верхняя Салда, ул. Воронова 9-87

Р/с 40702810616540009460

К/с3010110500000000674

В Уральском банке СБ РФ

БИК 046577674

PAGE
1